ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

2358 -е ЗАСЕДАНИЕ
30 АПРЕЛЯ 1982 ГОДА

НЬЮ-ЙОРК

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЙ

год

СОДЕРЖАНИЕ

Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/2358) 1

Утверждение повестки дня 1

Письмо президента Республики Кения от 31 марта 1982 года на имя
Председателя Совета Безопасности, к которому прилагается письмо
президента Республики Чад от 18 марта 1982 года на имя Предсе-
дателя Совета Безопасности (S/15012) 1

S/PV. 2358

ПРИМЕЧАНИЕ

Условные обозначения документов Организации Объединенных На-
ций состоят из прописных букв и цифр. Когда такое обозначение встре-
чается в тексте, оно служит указанием на соответствующий документ
Организации.

Документы Совета Безопасности (условное обозначение S/...) обычно
публикуются в квартальных дополнениях к Официальным отчетам Совета
Безопасности. Дата документа указывает, в каком дополнении опублико-
ван данный документ или информация о нем.

Резолюции Совета Безопасности, которые нумеруются в соответствии
с системой, принятой в 1964 году, публикуются в ежегодных сборниках
Резолюции и решения Совета Безопасности. Новая система, которая
распространяется и на резолюции, принятые до 1 января 1965 года,
полностью вошла в силу с этого времени.

2358-е ЗАСЕДАНИЕ

Пятница, 30 апреля 1982 года, 15 час. 30 мин. Нью-Йорк

Председатель: г-н КАМАНДА ВА КАМАНДА
(Заир).

Присутствуют представители следующих госу-
дарств: Гайаны, Заира, Иордании, Ирландии, Ис-
пании, Китая, Панамы, Польши, Соединенного
Королевства Великобритании и Северной Ирлан-
дии, Соединенных Штатов Америки, Союза Совет-
ских Социалистических Республик, Того, Уганды,
Франции и Японии.

Предварительная повестка дня
(S/Agenda/2358)

1. Утверждение повестки дня.

2. Письмо президента Республики Кения от 31
марта 1982 года на имя Председателя Совета Без-
опасности, к которому прилагается письмо прези-
дента Республики Чад от 18 марта 1982 года на
имя Председателя Совета Безопасности (S/15012).

Заседание открывается в 16 час. 10 мин.

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Письмо президента Республики Кения от 31 марта
1982 года на имя Председателя Совета Безопас-
ности, к которому прилагается письмо президен-
та Республики Чад от 18 марта 1982 года на
имя Председателя Совета Безопасности (S/15012)

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-французски):
Совет собрался сегодня в связи с письмом прези-
дента Республики Кения, нынешнего Председа-
теля Организации африканского единства (ОАЕ),
на имя Председателя Совета Безопасности от 31
марта 1982 года, распространенным в качестве
документа S/15012, и приложенным к нему пись-
мом президента Республики Чад от 18 марта 1982
года на имя Председателя Совета.

2. У членов Совета имеется документ S/15013,
в котором содержится проект резолюции, подго-
товленный в ходе консультаций Совета. Я хотел
бы также обратить внимание членов Совета на
документ S/15011, содержащий текст письма от
2 декабря 1981 года президента Республики Кения,
нынешнего Председателя ОАЕ, Председателю Со-
вета Безопасности.

3. Насколько мне известно, Совет готов принять
проект резолюции консенсусом. Если не будет
возражений, я буду считать, что решение прини-
мается.

4. Проект резолюции, содержащийся в документе
S/15013, принимается консенсусом в качестве
резолюции 504 (1982).

Заседание закрывается в 16 час. 15 мин.

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and distributors
throughout the world. Consult your bookstore or write to: United Nations, Sales
Section, New York or Geneva.

COMMENT SE PROCURER LES PUBLICATIONS DES NATIONS UNIES

Les publications des Nations Unies sont en vente dans les librairies et les agences
depositaires du monde entier Informez-vous aupres de votre libraire ou adressez-vous
a : Nations Unies, Section des ventes, New York ou Geneve.

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ ОРГАНИ ЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

Издания Организации Объединенных Наций можно купить в книжных мага-
зинах и агентствах во всех районах мира. Наводите справки об изданиях в
вашем книжном магазине или пишите по адресу: Организация Объединенных
Наций, Секция по продаже изданий, Нью-Йорк или Женева.

СОМО CONSEGUIR PUBLICACIONES DE LAS NACIONES UNIDAS

Las publicaciones de las Naciones Unidas estan en venta en librerias у casas distri-
buidoras en todas partes del mundo. Consulte a su librero о dirijase a: Naciones
Unidas, Seccion de Ventas, Nueva York о Ginebra.

Security Council Official Records October 1989—250
37th Year, 2358th Meeting

(Russian)